
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Vides jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430 

 
11.12.2024. Nr. 12 
 
 
Sēde sasaukta 2024. gada 11. decembrī plkst. 14:00 
Sēde sākta 2024. gada 11. decembrī plkst. 14:01 
Sēde slēgta plkst. 15:20 
 
Sēdē piedalās 
 
 4 komitejas locekļi:        Dzintars Kudums, Aivars Galeckis, Inga Ratniece (klātienē) 
                                          Edgars Treimanis (attālināti) 
 
Deputāts                          Andrejs Radzevičs (klātienē) 
 
Pašvaldības darbinieki:               Miks Admidiņš -Apstādījumu pārraudzības komisijas  
(klātienē)                                                                  priekšsēdētājs 
 
(attālināti)                                       Anna Vītola -nekustamā īpašuma speciāliste 
                                                       Uldis Pīlagers -vides aizsardzības vecākais               
                                                                                Speciālists 
                                                        Santa Zuļģe – iepirkumu speciāliste 
                                                        Marina Kokovihina- nekustamā īpašuma nodaļas 
                                                                                        Vadītāja 
                                                        Velta Feodorova -vecākā kvalitātes un risku vadības 
                                                                                     Speciāliste 
                                                        Aigars Evardsons -iekšējā audita nodaļas vadītājs 
 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas locekļi: Andris Jefimovs (attaisnotā prombūtnē) 
 
Sēdi vada Dzintars Kudums 
 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
 
Sēdes veids: atklāta, tiek veikts audiovizuāls ieraksts 
 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sēdes darba kārtība: 
 

1. Informatīvs jautājums par administratīvo slogu koku ciršanas ārpus meža jomā 
Dienvidkurzemes novadā 

2. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Tosmare”” zemes 
vienībā Dunikas pagastā 

3. Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā "'Bērzkalni", Embūtes pagastā 

4. Par saistošo noteikumu „ Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Dienvidkurzemes 
novadā” izdošanu 

1.§ 
Informatīvs jautājums par administratīvo slogu koku ciršanas ārpus meža jomā 

Dienvidkurzemes novadā 
 

Ziņo  
Miks Admidiņš 

        Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai izskatīšanai 
tika nodota 2024.gada 12.novembrī pašvaldībā saņemtā 
Zemkopības ministrijas vēstule, kurā, pamatojoties uz 
noteikumiem Nr.309 lūgts sniegt informāciju par saņemtajiem 
iesniegumiem koku ciršanai būvniecībai. Papildus lūgts sniegt 
priekšlikumus gan pašvaldības, gan zemes īpašnieku 
administratīvā sloga mazināšanai koku ciršanai ārpus meža jomā. 

 

  Informē, ka ir sagatavota vēstule ar prasīto informāciju. Kopā 
komisija līdz 2024.gada decembra sākumam ir izdevusi kopā ap 
200 koku ciršanas atļaujām. Vēstulē ir sniegta prasītā informācija 
par katru konkrēto Noteikumu Nr.309 4.punkta apakšpunktiem. 

 

M.Admidiņš pauž Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas 
viedokli, ka nepieciešams palielināt koku zāģēšanas caurmēru  
virs 20 cm. Šādas izmaiņa atvieglotu komisijas darbu un 
samazinātu administratīvo slogu arī zemju īpašniekiem. 
 

Audioierakstā 
[9:20- 46:41] 

Notiek diskusija par M.Admidiņa izteikto viedokli. 
Izsakās Inga Ratniece, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Aivars Galeckis, Ģirts Osis, Edgars Treimanis, Aigars Evardsons 

 

Sēdes vadītājs Dzintars Kudums iesniedz priekšlikumu: 
 
 Atbalstīt informatīvo vēstuli, nosakot, ka nepieciešams veikt izmaiņas MK 
noteikumu 5.2 punktā skaitli 20 aizstājot ar skaitli 30 

 
BALSOJUMS PAR PRIEKŠLIKUMU 
 

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Edgars 
Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Priekšlikums pieņemts 
2.§ 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Tosmare”” zemes 
vienībā Dunikas pagastā 

 

Ziņo 
Anna Vītola 

     Pašvaldībā saņemts biedrības ‘’Mednieku klubs ‘’Tosmare’’’ 
valdes locekļa 2024.gada 17.septembra iesniegums ar lūgumu 
noslēgt medību tiesību nomas līgumus biedrības medību iecirkņu 
platībās 0,42 ha platībā, kas ir pašvaldībai piekritīgas Dunikas 
pagasta teritorijā. 

 

     Saskaņā ar Valsts meža dienesta valsts reģistra datiem zemes 
vienība piekļaujas iesniedzēja un ‘’Mednieku klubs ‘’Liekna’’’’ 
medību iecirknim. Biedrība ‘’Mednieku klubs ‘’Liekna’’’’ atsakās no 
pretendēšanas uz minēto zemes vienību. 

 
    Sagatavots lēmuma projekts par pašvaldības medību tiesību 
nodošanu uz zemes vienību 0,42 biedrībai ‘’Mednieku klubs 
‘’Tosmare’’’’ ar nomas termiņu līdz 31.12.2029. 

Par lēmumu balso:  

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Edgars 
Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par medību tiesību iznomāšanu 
biedrībai “Mednieku klubs “Tosmare”” zemes vienībā 
Dunikas pagastā" 

 
 

3.§ 
Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā "'Bērzkalni", Embūtes pagastā 

 

Ziņo 
Uldis Pīlagers 

   Pašvaldībā saņemts iesniegums (reģ.nr.DKN/2024/4.9/9736-S) 
ar lūgumu atļaut veikt meža zemes atmežošanu nekustamā 
īpašuma ‘’Bērzkalni’’, Embūtes pagastā zemes vienībai 0,68 ha 
platībā, jo īpašnieks meža vietā vēlas iekopt aramzemi. 

 
  Ir saņemti pozitīvi atzinumi no Dabas aizsardzības pārvaldes, 
Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības un Valsts 
vides dienesta Atļauju pārvaldes. 

 
   Sagatavots lēmuma projekts par atļauju ierīkot lauksaimniecības 
zemi 0,68 ha platībā Embūtes pagastā īpašumā ‘’Bērzkalni’’. 

 
Par lēmumu balso: 

 

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Edgars 
Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par lauksaimniecības zemes 
ierīkošanu īpašumā "'Bērzkalni", Embūtes pagastā" 

4.§ 
Par saistošo noteikumu „ Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu 

Dienvidkurzemes novadā” izdošanu 
 
 

Ziņo 
Santa Zuļģe 
audioierakstā 
[57:04 – 1:00:23] 

     Skaidro, ka šobrīd mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas kārtību 
Dienvidkurzemes novadā nosaka 2022.gada saistošie noteikumi 
Nr.43. Saskaņā ar Pašvaldības likuma pārejas noteikumu 
6.punktu, ir sagatavoti jauni pašvaldības saistošie noteikumi. 

  
Dzintars Kudums 

Jautā par svarīgākajiem jautājumiem, pie kuriem tika strādāts 
darba grupās. 

Santa Zuļģe 

Skaidro par darba grupās apspriestajiem jautājumiem:  
-par kārtību, kā un kam iedzīvotāji var ziņot par klaiņojošiem 
mājdzīvniekiem, 
-par administratīvā akta izdošanu par saistošo noteikumu prasību 
neievērošanu, izslēdzot soda piemērošanu. 

  
Edgars Treimanis 

Vērš uzmanību, ka plānotā summa 65592 EUR ir liela. Jautā kā tā 
rodas. 

Santa Zuļģe 
Skaidro, ka izmaksas sastāda dzīvnieka uzturēšana patversmē, 
dzīvnieka noķeršana, ko veic dzīvnieku ķērājs un veterinārais 
serviss-ārstēšana, sterilizācija u.c. 

Andrejs Radzevičs 

Nepieciešams korekti noformulēt lēmuma projekta un saistošo 
noteikumu izdošanas pamatojumu un precizēt saistošo noteikumu 
III un IV sadaļas. 
Rosina svītrot no III sadaļas 7.punkta ‘’…attiecīgās teritorijas 
pilsētas, pagasta vai pagastu apvienības pārvaldes vadītājam’’. 

Par lēmumu balso:  

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Edgars 
Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav  

 
NOLEMJ: 

1)S.Zuļģei veikt precizējumus Saistošo noteikumu projektā, 
atbilstoši komitejā izteiktajiem priekšlikumiem, 
2) Nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, ievietojot 
Saistošo noteikumu projektu pašvaldības mājaslapā . 

 
 
 
Komitejas priekšsēdētājs Dzintars Kudums 
                                                                                                      17.12.2024. 
 
Komitejas sekretārs Daiga Tilgale 
                                                                                                      17.12.2024. 
 


